
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ ŠKOLA  

ŠPINDLERŮV MLÝN 

Okružní 32 

543 51 Špindlerův Mlýn 

 
 
 
 
 

Vlastní hodnocení  

mateřské školy 

 2017/ 2018 

 
 

 
 
 
Zpracovala: 29. 8. 2018                                  vedoucí učitelka mateřské školy                 

                                                                          Mgr. Ramachová Zuzana 



1 PODMÍNKY KE VZDĚLÁNÍ 
 

1. 1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

  Škola  

Název školy Základní škola a mateřská škola 
Špindlerův Mlýn 

Adresa základní školy 
 
 
Adresa mateřské školy 

Okružní 32 
543 51 Špindlerův Mlýn 
 
Bedřichov 86 
543 51 Špindlerův Mlýn 

Právní forma příspěvková organizace  

IČO 751 11 586 

IZO 102 578 753 

Identifikátor školy 651038537 

Telefon 499 433 120, 739 454 939 

Email materskaskola@zsspindl.cz 

Internetové stránky www.zsspindl.cz 

Ředitel školy 
 
Zástupce ředitele 
 
Vedoucí učitelka MŠ 

Mgr. Libřický Petr 
 
Mgr. Drtina Vratislav 
 
Mgr. Ramachová Zuzana 

  Zřizovatel  

Název zřizovatele Město Špindlerův Mlýn 

Adresa zřizovatele Špindlerův Mlýn 173, 543 51 

 
 
V říjnu 1979 byla slavnostně otevřena stávající budova – původně čtyřtřídní. V současné době 

funguje mateřská škola jako dvoutřídní předškolní zařízení s kapacitou 56 dětí s vlastní 

kuchyní, kde se vaří i pro cizí strávníky.  

 

Škola je vzhledem k počtu žáků podlimitní, byla ji zřizovatelem - Městem Špindlerův Mlýn 

udělena výjimka dle podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, a § 4 

vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání. Počty žáků kolísají (odchody sezónních) v 

průběhu školního roku, počty jsou uvedeny podle klasifikovaných žáků, u MŠ, ŠD a ŠJ podle 

výkazů k 30. 9. a 31. 10. 2016. U ZŠ též k 31. 3. 2017 



1. 2   POČTY DĚTÍ V ROCE 2017/2018 
 

 
 
1. 2. 1 DĚTI PŘIJATÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

Děti přijaté v září Děti přijaté  v průběhu 
školního roku 

Děti, které ukončily 
docházku  

Děti s ODŠ 

13 7 13 5 
 
 
1. 2. 2 PRŮMĚRNÁ DOCHÁZKA DĚTÍ 2017/2018 
 

třída průměr  
za 1. pololetí 

Průměr  
za 2. pololetí 

průměr celkem 
za školní rok 

Medvídci 13,16 14,26 13,71 

Lištičky 17,8 16 16,9 

celkem za MŠ 15,48 15,13 15,3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 počet dětí z toho chlapců přišlo dětí odešlo dětí Dětí s ODŠ 

ZÁŘÍ 44 15 13 1 4 

ŘÍJEN 45 15 1 0 3 

LISTOPAD 46 16 1 0 3 

PROSINEC 49 19 3 0 3 

LEDEN 49 19 0 0 3 

ÚNOR 49 19 0 0 3 

BŘEZEN 49 19 0 1 3 

DUBEN 48 17 1 1 3 

KVĚTEN 49 17 1 0 3 

ČERVEN 49 17 0 0 3 



1. 3 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY 

 

1. 3. 1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Ve třídě, kde jsou mladší děti – třída Medvídků, je jedna kvalifikovaná učitelka na 100% 

úvazek, jedna kvalifikovaná učitelka na 15,30 hodin týdně a jedna učitelka na 13 hodin týdně, 

která přechází do ŠD. 

 

Ve třídě starších dětí – třída Lištiček, je jedna kvalifikovaná učitelka na 100% úvazek a vedoucí 

učitelka, která má 28 hodin týdně. 

 

1. 3. 2  DVPP  

ŠABLONY I. 

 I/2.2 Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů v MŠ v rozsahu 16 hodin 

 (1 učitelka – Hradec Králové) 

 I/2.3 Čtenářská pregramotnost v rozsahu 16 hodin (3 učitelky - Hradec Králové, 

Pardubice, Brno) 

 I/2.4 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v rozsahu 24 hodin (2 učitelky – 

Jičín, Ústí nad Orlicí) 

 

Klady 
Díky stmelenému pracovnímu kolektivu se daří ve škole udržovat trvale příznivé klima,  

což má kladný dopad na rozvoj osobnosti dětí.   

Byla zajištěna řádná bezpečnost dětí. 

 

Zápory 
Částečné úvazky učitelek omezují v procesu řízení dělbu práce. 

Při absolvování seminářů je obtížné upravit přímou pedagogickou činnost ostatních učitelek 

v souladu s jejich úvazky. 

 

Závěr 
Ve spolupráci se zřizovatelem spojit dva částečné úvazky na jeden 100%. 

 
 

 



1. 3. 3    PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

Školník – 100% 

Uklízečka – 100% 

Kuchař – 100% 

Kuchařka – 100% 

 

Klady 

Dodržování řádů a směrnic. 

Spolupráce s vedoucí učitelkou. 

Kladný vztah k dětem. 

Účast na akcích školy. 

Zápory 

U zadané práce školníkovi delší doba na vykonání nápravy. 

Závěr 

Do knihy závad uvádět k datu zapsání i datum, kdy má být věc napravena. 

 

1. 4  MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Klady 

Zakoupený nový nábytek do třídy Medvídků. 

Nová zrcadla v obou umývárnách. Nové barevné ručníčky. 

Barevné povlečení s medvídky pro všechny děti. 

Nové hračky a didaktické pomůcky.  

Nová odborná literatura. 

Opravy: Byla zrekonstruována, zmodernizována a uzpůsobena školní kuchyně, aby se mohlo 

vařit pro cizí strávníky. Vzniklo výdejní okénko pro odnos obědů. 

Byly vyměněny plastové dveře ke vstupu do obou tříd. 

Zápory 

Přetrvávající závady: nové záchody u obou tříd – malé množství vody v zásobnících na 

splachování 

Závěr 

Po domluvě se zřizovatelem odstranění závad. 



2  PRŮBĚH A PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

2. 1 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Zápis dětí na školní rok 2018/2019 proběhl dne 7. a 14. května 2018. 

Děti byly přijímány podle kritérií:  

 Děti, které před začátkem školního roku 2018/2019 (před 1. 9. 2018) dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pro které je mateřská škola spádová (podle věku 

od nestarších po nejmladší). 

= mají trvalý pobyt v příslušném školském obvodu, v případě cizinců místo pobytu 

nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově 

= jsou uvedeny na seznamu poskytnutém obecním úřadem + děti, které 

na seznamu nejsou a doloží místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu 

Od školního roku 2018/2019 bude přijímáno 14 dětí. V případě přijetí dítěte s 

přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet přijatých dětí bude 

snižovat. 

K zápisu se dostavilo 10 rodičů od 12 dětí.  

Závěr 

Opět mohli být uspokojeni všichni žadatelé o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

2. 2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Vzdělávání dětí probíhalo podle školního vzdělávacího programu, který byl zpracován 

v souladu s požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

K plánování obsahu vzdělávání docházelo také prostřednictvím třídních plánů. 

 

ŠVP s názvem „Tady je Krakonošovo“ je rozdělen do jedenácti témat. Každé téma je 

rozděleno na šest podtémat: POHYB, ŘEČ, POZNÁVÁNÍ, ESTETIKA, PRAKTICKÉ 

ČINNOSTI, POBYT VENKU -  která jsou náplní celého týdne. Každé podtéma vychází 

z hlavního tématu, kde jsou určeny konkrétní vzdělávací cíle, které postupně prolínají všemi 

činnostmi daného týdne.  

 

 



 Kdo jsem a kde žiji  . Přišla k nám zima  . Moje rodina 

 Podzim   . Zima na horách  . Léto, slunce, radosti 

 Věci kolem mě  . Barvy kolem nás  . Léto, sporty, prázdniny 

 Těšíme se na Vánoce  . Slavíme jaro, aneb máme rádi zvířata 

 

Klady 

Využíváme prostředí horského města Špindlerův Mlýn a pohoří Krkonoš i tradičního, 

osvědčeného a rodiči uznávaného stylu práce školy. Osobnostně orientovaný model výchovy a 

vzdělání dětí, při dobré znalosti rodinného zázemí, turisticko-sportovní zaměření školy a 

pěstování základů zdravého životního stylu. Zaměření je sportovně – turistické, ekologické, 

důraz je kladen též na základy zdravého životního stylu. 

 

Zápory a závěr 

Prodloužit dobu pobytu venku v mladší třídě. Přizpůsobit a počítat s delším časem na přípravu 

na pobyt venku. 

 

3 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 

Škola je součástí projektu EU: Podpora vzdělávání v Základní a mateřské škole ve Špindlerově 

Mlýně, který je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a 

žáků, spolupráce s rodiči dětí a žáků, podpora mimoškolních aktivit se zaměřením na 

čtenářskou gramotnost. 

 

Klady 

Účast rodičovské veřejnosti na akcích školy dokazuje jejich zájem o dění ve škole. 

Zápory 

I přes značný zájem rodičů se prozatím nepodařilo získat ke spolupráci cela všechny. 

Závěr 

Pokračovat ve stávajících formách spolupráce. 

 

 

 



4 HOSPITAČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST 
 
Hospitace jsou prováděny operativními vstupy do tříd, zaměřenými kontrolami a hospitacemi 
s konkrétním cílem, který koresponduje s koncepčními cíli.  
 

Evaluace vzdělávacího procesu  
týdně 

 
splněno 

Evaluace vzdělávacích celků  
10krát ročně 

 
splněno 

Třídní kniha 1krát týdně splněno 

Hospitace vedoucí učitelky  
5 krát 

 
splněno 

Dokumentace školy průběžně, dle potřeby splněno 

Spolupráce se ZŠ a ostatními partnery  
celoročně  

splněno 

Záznamy o dětech průběžně 3krát ročně 

 
5 PŘEHLED AKCÍ ŠKOLY 

 

ZÁŘÍ 

Informační schůzka pro rodiče 

Sportovní školička I., II. – Lištičky 

Divadlo v MŠ – všechny přítomné děti 

 

ŘÍJEN  

Sportovní školička III., IV., V., VI. – Lištičky 

Divadlo na VZB – Lištičky + starší Medvídci 

Retro focení – pro zájemce (i se sourozenci ze ZŠ) 

KAVÁRNIČKA ve školce – setkání rodičů, dětí a pedagogů u kávy a zákusku v MŠ 

Saunování – Lištičky (podzim, jaro) 

Halloween – výzdoba školky (akce Rady rodičů) 

 

LISTOPAD  

Sportovní školička VII. – Lištičky 

Setkání rodičů předškoláků se speciálním pedagogem Mgr. Ivanou Černou 

Mobilní planetárium v MŠ 

Saunování – Lištičky (podzim, jaro) 

KAVÁRNIČKA ve školce – setkání rodičů, dětí a pedagogů u kávy a zákusku v MŠ 



PROSINEC 

Návštěva Mikuláše ve školce 

Divadlo VZB – Lištičky + starší Medvídci 

Saunování – Lištičky (podzim, jaro) 

Společné pečení cukroví – medvídci a Lištičky 

KAVÁRNIČKA ve školce – setkání rodičů, dětí a pedagogů u kávy a zákusku v MŠ 

Vánoční besídka pro celou MŠ 

 

LEDEN  

Lyžování – Lištičky + starší Medvídci 

Saunování – Lištičky (podzim, jaro) 

 

ÚNOR 

Lyžování – Lištičky + starší Medvídci 

Divadlo VZB - Lištičky + starší Medvídci 

Setkání rodičů předškoláků se speciálním pedagogem Mgr. Ivanou Černou 

 

BŘEZEN 

Malá technická univerzita I., II.  – konstruování z Lega  

 

DUBEN 

Malá technická univerzita III., IV., V.  – konstruování z Lega  

KARNEVAL 

Zápis do ZŠ 11. 4. 2019 

Animační program s angličtinou – Cesta kolem světa 

Sportovní školička I., II. – Medvídci 

KAVÁRNIČKA ve školce – setkání rodičů, dětí a pedagogů u kávy a zákusku v MŠ 

Čarodějnický rej v MŠ 

 

KVĚTEN  

Divadlo Kozlík v MŠ 

Bruslařská školička I. – V. - Lištičky 

Sportovní školička III., IV. – Medvídci 

Den Matek – Lištičky, Medvídci 

ZÁPIS DO MŠ 9. a 15. 5. 2019 



ČERVEN 

Den dětí – Pohádkový les 

Sportovní školička V. – Medvídci 

Výlet MŠ – Špindlerova bouda 

Focení 

Den otců – celá MŠ 

Loučení s předškoláky + živá liška v MŠ 

 

Závěr 

Pokračovat v tradicích školy, reagovat na náměty zaměstnanců a rodičů. 


